

بورس

گزارشی از آخرین وضعیت بورس در هفته اخیر

شاخص سیمان و محصولات بافنی رشد کرد



شاخص‌های مهم از اقتصاد چین بودیم که این شاخص‌ها نامیدکننده ظاهر شدند. یکی از این شاخص‌های مهم، شاخص تولیدات صنعتی بود که در ماه سپتامبر این شاخص برابر ۶۱۶ درصد بود و در حالی که تحلیگران برای ماه اکتبر مقدار ۶۱۳ درصد را برای این شاخص پیش‌بینی می‌کردند ولی در عمل گزارش‌ها حاکی از رشد ۶۱۲ درصدی این شاخص در ماه اکتبر بود. شاخص سرمایه‌گذاری نیز عملکردضعیف‌تری نسبت به پیش‌بینی‌ها و همچنین ماه گذشته داشت به طوری که انتظار تحلیگران رشد ۷/۴ درصدی برای این شاخص بود ولی در عمل رشد ۶/۳ درصدی برای این شاخص در ماه اکتبر به ثبت رسید. همچنین شاخص خرده‌فروشی نیز در ماه گذشته ۱۰۰/۳ درصد بود و در حالی که پیش‌بینی‌ها از رشد ۱۰/۴ درصدی برای ماه اکتبر حکایت می‌کرد، عملکرد واقعی این شاخص ۱۰ درصد بود. این آمارهای ضعیف به‌علاوه بالا رفتن نرخ بهره بانکی چین به ۴/۵ درصد باعث شد تا کامودیتی‌ها به خلاف کاهش موجودی انبارهای LME شاهد رشد چندانی نباشند و سهم‌های کامودیتی محور نیز در قیمت‌های فعلی خود و بدون کاهش یا افزایش خاصی مورد معامله قرار بگیرند. اما بر خلاف آنچه گفته شد، فولاد در هفته گذشته با عملی شدن محدودیت‌های چین درباره واحدهای تولیدی به‌طراط مسائل زیست‌محیطی، افزایش قیمت خوبی را تجربه کرد. هفته گذشته نفت نیز روند نزولی به خود گرفت که از جمله دلایل آن می‌توان به بالا رفتن تمداد چاههای نفت آمریکا و همچنین بالا رفتن ذخایر نفت آمریکا اشاره کرد. همچنین اژانس بین‌المللی انرژی نیز در جدیدترین گزارش خود کف قیمتی ۵۰ دلاری را برای نفت پیش‌بینی کرده‌است. اما در آن‌سو اوپک در گزارش ماهانه خود از افزایش تقاضا در سال ۲۰۱۸ و کاهش ذخایر نفتی در سال جاری صحبت به میان آورد. همچنین در جدیدترین گزارش اوپک در ۱۰ ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل نفت ایران ۱۲ دلار گران شد و به رقم پیش از ۵۴ دلار در هر بشکه رسید که این امر می‌تواند در کاهش کسری بودجه دولت تاثیرگذار نیز باشد. اما در اخبار داخلی شاهد زلزله‌ای در منطقه کرمانشاه بودیم که متأسفانه باعث کشته شدن تعدادی از هموطنان و خرابی ساختمان‌ها در این منطقه شد. همین خبر کافی بود تا بازار نسبت به آن واکنش دهد و گروهی که بیشترین تاثیر مثبت را از این خبر گرفت، گروه سیمان بود به‌طوری‌که رفته رفته در روزهای پایانی هفته تقاضا برای سهم‌های این گروه بالا رفت و عموماً رشد قیمتی را تجربه کردند. در تیرماه پتروشیمی، اوره و متانول‌سازها نیز به تیرماه با بازارهای جهانی تغییر قیمت خاصی را تجربه نکردند و در محدوده قیمت‌های فعلی مورد معامله قرار گرفتند. البته زلزله بر سهام شرکت‌های بافندگی بویژه فولادکنندگان پتو و شرکت‌های تولیدکننده اقدام گرمایشی نیز اثر مثبت داشت و شاخص آنها نیز در شیب صعودی جابه‌جا شد. فارغ از موارد گفته شده در هفته گذشته همچنان بازار جهتگیری مشخصی نداشت و بیشتر تک‌سهم‌ها مورد توجه بازار بودند. در هفته پیش‌رو نیز با توجه به اخبار منتشره انتظار نمی‌رود گروه خاصی مورد نظر بازار باشد و همچنین این تک‌سهم‌ها خواهند بود که مورد توجه بازار قرار خواهند گرفت و بازار همچنان در انتظار گزارش‌های ماهانه شرکت‌هاست که هفته آتی روانه بازار می‌شوند تا با توجه به آنها مسیر خود را مشخص کند. هفته جاری با توجه به نیمه‌تعطیل بودن نیمه نخست هفته می‌تواند بازاری بی‌تحرک را داشته باشد و تنها اخبار مربوط به زلزله و نیازهای موجود در آنجا شاخص‌های شرکت‌های مربوط را جابه‌جا خواهد کرد.

*کارشناس ارشد مدیریت مالی
بیمه

بیمه بیکاری برای ۱۰ هزار زلزله‌زده وزیرکار در قالب یک تئویت‌ت از ۴ اقدام وزارت کار برای کمک به زلزله‌زدگان خبر داد. به گزارش تسنیم، علی ربیعی درباره اقداماتی که از سوی وزارت کار برای زلزله‌زدگان انجام می‌شود، گفت: این خدمات شامل «برقراری بیمه بیکاری برای ۱۰ هزار نفر به ارزش حدود ۱۴۰ میلیارد تومان، وام بدون بهره برای همه مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی، ۲ برابر کردن مستمری مددجویان بهزیستی و شناسایی و حمایت از کودکان، معلولان و سالمندان مناطق زلزله‌زده» است.

گروه اقتصادی: ۶ روز پس از اظهارات غیرمسئولانه اسحاق جهانگیری درباره مسکن‌مهر در مناطق زلزله‌زده، قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی ادعای وی را تکذیب کرد. به گزارش «وطن‌امروز» معاون اول رئیس‌جمهور فقط چند ساعت از زلزله ۷/۳ ریشتری کرمانشاه گذشته بود که سیاسی‌ترین اظهارات ممکن درباره مسکن‌مهر را بر زبان جاری کرد و بیشتر خانه‌های تخریب شده را متعلق به مسکن‌مهر دانست! در خبر پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در این باره آمده است: «جهانگیری با ابراز تأسف از اینکه بیشتر خانه‌های تخریب شده در زلزله شب گذشته متعلق به ساختمان‌های مسکن مهر بوده است، از وزیر راه‌وشهرسازی خواست یا دقت این موضوع را که چرا خانه‌های نوساز تا این حد آسیب‌پذیر بوده‌اند بررسی کند». در پی اظهارات

جهانگیری، روحانی نیز در کرمانشاه و حتی در جلسه هیات دولت به این موضوع اشاره و اعلام کرد بهتر است مردم خودشان خانه بسازند تا دولت! همه این اظهارات سیاسی در حالی بود که مسئولان محلی به صراحت اعلام کردند هیچ مسکن‌مهری فرو ریزخته و فقط ۲ نفر در مسکن‌مهر فوت کرده‌اند. موج ایجاد شده از سوی آقای معاون اول خوراک خوبی برای رسانه‌های معاند فراهم آورد و موج‌سواری بر آن ادامه یافت. قطعاً این موج موجب نگرانی بسیاری از افرادی که در مسکن‌مهر زندگی می‌کنند شده و اینگونه اظهار نظر غیرمسئولانه تبعات بسیاری خواهد داشت. آن هم در حالی که طبق اظهارات رسمی و فنی اصلا موضوع صحت ندارد. روز گذشته قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی به صراحت اعلام کرد هیچ مسکن‌مهری در کرمانشاه فرو ریزخته و اظهارات کذب به خاطر اخبار کذب بوده است. قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی با تأکید بر اینکه پروژه‌های مسکن‌مهر مناطق زلزله‌زده کرمانشاه کاملاً پابرجاست که باعث کاهش چشمگیر تلفات جانی و مالی شده، گفت: برخی اظهارنظر افراد تحت تاثیر اخبار کذب بوده است. به گزارش تسنیم، احمد اسحاق‌مهرآبادی با بیان اینکه پروژه مسکن‌مهر سرپل ذهاب در برابر حوادث غیرمتوقیبه از جمله زلزله بیمه بوده و هم‌اکنون ارزیابی خسارات وارده آغاز شده‌است، اظهار کرد: طی ۲ روز گذشته به همراه نمایندگان و رئیس کمیسیون عمران در محل حضور یافته و ضمن بازدید از پروژه‌ها و استماع توضیحات زلزله‌زدگان در جریان آخرین وضعیت واحدهای مستقر در این منطقه قرار گرفتیم. وی افزود: در شهرستان سرپل ذهاب ۲ پروژه ۲۰ واحدی و ۵۷۶ واحدی توسط تعاونی‌های

تحریم
گروه اقتصادی: با انعقاد برجام قرار بود تحریم‌های بانکی که باعث عدم دسترسی بانک‌های ایران به بانک‌های بین‌المللی می‌شود، رفع شود. اما پس از نزدیک به ۲ سال نتنها چنین امکانی محقق نشده است بلکه حالا با اعمال تحریم‌های جدید «کاتسا» کمک‌های بشردوستانه هم به ایران نمی‌رسد. به گزارش «وطن امروز»، پس از زلزله مهیب کرمانشاه، تمام ایران در راه امدادرسانی به مردم زلزله‌زده بسیج شد، در این بین ایرانیان مقیم خارج از کشور هم دست روی دست نگذاشته و با ایجاد کمپین‌هایی اقدام به جمع‌آوری کمک‌های نقدی کردند اما پس از مدتی متوجه شدند به دلیل تحریم‌های آمریکا نمی‌توانند کمک‌های خود را به ایران بفرستند. «تحریم‌های ایالات متحده کمک‌های نقدی برای قربانیان زلزله‌زده ایران را متوقف کرد» این تیتروی بود که الجزیره برای این موضوع انتخاب کرد. مصداق تحریم‌ها زمانی نمود پیدا کرد که یک ایرانی ساکن آمریکا در پیوسته‌های بشردوستانه جهت تأمین نیازهای اساسی انسانی به ایران خدمات صادر کنند. این خدمات شامل ارائه خدمات امداد مرتبط با بلایای طبیعی، ارائه خدمات درمانی اهدایی و توزیع اقلام اهدایی (نظیر غذا، لباس و دارو) با هدف استفاده جهت کاهش آلام افراد زیان‌دیده در ایران است. به‌علاوه، سازمان‌های غیردولتی اجازه دارند تا سقف ۵۰۰ هزار دلار در

وزیر اقتصاد در نامه‌ای به محمداقبر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، پیشنهاد داده است بدهی پیمانکاران بخش خصوصی با دولت و بانک‌ها تهاتر شود. طبق نامه مسعود کرباسیان، این تهاتر بدهی باید در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ ذیل حکم مربوط به اوراق تسویه خزانه پیش‌بینی شود. بر این اساس، قائم‌مقام دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با بیان اینکه وزیر اقتصاد پیشنهاد تهاتر سه‌جانبه بدهی دولت، بانک‌ها و بخش خصوصی را در لایحه بودجه ۹۷ داده است، گفت: اسناد خزانه به‌صرفه نیست. حسین سلاجورزی در گفت‌وگو با مهر افزود: با توجه به مطالباتی که دولت از بخش خصوصی دارد که البته حجم و رقم آن هم زیاد است، دولت یازدهم تصمیم گرفت راهکاری را برای تسویه بدهی دولت

هیچ مسکن مهری در زلزله کرمانشاه فرو نریخته است

قائم‌مقام آخوندی اظهارات جهانگیری را تکذیب کرد



تیم

تأمین مصالح و اسکان موقت زلزله‌زدگان توسط قرارگاه خام‌الانبیا

سردار عبداللهی در سفر به استان کرمانشاه پس از انجام هماهنگی برای تأمین اقلام مورد نیاز زلزله‌زدگان، در تفاهنامه‌های با رئیس بنیاد مسکن پذیرفت آواربرداری، تأمین مصالح و اسکان موقت روستاییان زلزله‌زده به قرارگاه واگذار شود. سردار عبادالله عبداللهی، فرمانده قرارگاه خام‌الانبیا پس از سفر به مناطق زلزله‌زده غرب کشور و انجام هماهنگی‌های لازم برای خدمت‌رسانی به مردم زلزله‌زده مبنی بر توزیع روزانه حدود ۱۵ هزار غذای گرم، تأمین آذوقه ضروری، آب آشامیدنی، پتو، چادر و لوازم مصرفی، تفاهنامه‌ای نیز با بنیاد مسکن بابت بازسازی مناطق زلزله‌زده به امضا رساند. طبق این تفاهنامه که بین سردار عبداللهی و رئیس بنیاد مسکن به امضا رسید، به درخواست بنیاد مسکن، آواربرداری، تأمین مصالح و احداث اسکان موقت روستاییان زلزله‌زده استان کرمانشاه، به قرارگاه واگذار شد. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء، پس از امضای تفاهنامه با بنیاد مسکن و در بازگشت به مناطق زلزله‌زده گفت تا ساخت آخرین سرپناه موقت برای زلزله‌زدگان در کنار آنها هستیم. سردار عبداللهی همچنین با تأکید بر اینکه اسکان موقت در اولویت زلزله‌زدگان است، تأکید کرد: با توجه به وضعیت نامناسب هوا، سرما و پیش‌بینی بارش‌های برای روزهای آینده در کرمانشاه مساله مهم اسکان موقت زلزله‌زدگان است که باید به سرعت و بدون فوت وقت انجام شود. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) افزود: وضعیت هوا نامناسب و بارش‌ها و سرما در راه است، گام اول آواربرداری بود و گام دوم نیز اسکان موقت است؛ بنابراین این است که اسکان موقت را با سرعت انجام دهیم، در اسکان وضعیت ناگوار است اما در تأمین چادر، تغذیه و خوراکی‌ها کمبودی نداریم. وی ادامه داد: برای اسکان تیم‌هایی در نظر گرفته‌ایم که در مدت زمان بسیار کوتاه بتوانیم اسکان موقت را انجام دهیم. سردار عبداللهی ادامه داد: در مناطق زلزله‌زده روستاها هم پراکندگی دارند و هم اینکه بیشتر روستاها بیش از ۸۰ درصد تخریب شده‌است؛ قولی که داده‌ایم این بوده که در تأمین مصالح کمک کنیم و مهم‌تر از همه این است که زمان را نباید از دست داد. وی افزود: قرار است اتاق‌های ۱۲متری ساخته شود ولی اینکه سازه به چه صورت باشد یا اینکه کانتکس استفاده شود هنوز مشخص نیست؛ باید با سرعت تصمیم‌گیری شود تا بیش از این مردم با مشکل مواجه نشوند. آن چیزی که در منطقه لازم است وحدت رویه و وحدت فرماندهی و زمانبندی است که باید به سرعت انجام شود.

مسکن ساخته شده که پروژه اول هیچگونه آسیبی ندیده و پروژه دوم که دارای ۲۴ بلوک بوده نیز از نظر از پروژه‌ها و استماع توضیحات زلزله‌زدگان در جریان آخرین وضعیت واحدهای مستقر در این منطقه قرار گرفتیم. وی افزود: در شهرستان سرپل ذهاب ۲ پروژه ۲۰ واحدی و ۵۷۶ واحدی توسط تعاونی‌های

تحریم‌ها کمک‌های بین‌المللی را هم بلوکه کرد



کرد که طبق آن با هزاران اما و اگر امکان رساندن کمک‌های بشردوستانه به ایران ایجاد می‌شود! دستورالعمل منتشر شده توسط اوکف به شرح زیر است: «بر اساس مجوز عمومی‌ای که اوکف در سال ۲۰۱۳ مطابق قانون تراکشن‌ها و تحریم‌های ایران صادر کرده، به سازمان‌های غیردولتی اجازه داده می‌شود در حمایت از فعالیت‌های مرتبط با پروژه‌های بشردوستانه جهت تأمین نیازهای اساسی انسانی به آمریکایی اجازه نمی‌دهد کمک‌های مالی خود را به‌صورت مستقیم به ایران یا سازمان‌های غیردولتی مستقر در ایران پرداخت کنند یا خدمات امدادی نظیر خدمات اطفای حریق، نجات و خدمات درمانی را در ایران سازماندهی کنند. اشخاص آمریکایی علاقه‌مند به انجام این فعالیت‌ها باید از طریق یک

تهاتر سه‌جانبه بدهی دولت، بخش خصوصی و بانک‌ها

با پیمانکاران در نظر گیرد که بر این اساس، در دولت گذشته، زمان زیادی صرف شد تا بدهی دولت استخراج شود. سلاجورزی افزود: یکی از ابزارهایی که از سوی دبیر‌خانه شورای گفت‌وگوی

دولت و بخش خصوصی پیگیری می‌شد، فراهم کردن امکان تهاتر مطالبات بخش خصوصی از دولت با بدهی‌هایی بود که بخش خصوصی به بانک‌ها یا نهادهایی همچون تأمین اجتماعی داشت؛ به این معنا که هم‌زمان که بخش خصوصی مطالبات سنگینی از دولت دارد، بدهی بالایی نیز به بانک‌ها، سازمان تأمین

هیچ مسکن مهری در زلزله کرمانشاه فرو نریخته است

متأسفانه تعداد زیادی از آنها ۱۰۰ درصد تخریب و با خاک یکسان شده‌اند) شده است به طوری که آمارهای غیررسمی اعلامی در منطقه حاکی از کشته شدن ۲ نفر در این پروژه تاکنون بوده است. قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی در طرح مسکن‌مهر با اشاره به اینکه برخی تعداد کشته‌شدگان در سایت مسکن‌مهر را بیشتر از این رقم اعلام کرده‌اند، گفت: این مساله به هیچ‌وجه صحت ندارد و به نظر می‌رسد اظهارات افراد این‌دولت تحت تأثیر برخی اخبار کذب منتشر شده بوده‌است. به گفته وی، این پروژه توسط تعاونی‌های مسکن مشاغل آزاد در ۲۴ بلوک ساخته شده و برابر اعلام مسئولان استان در زمان ساخت ۷ نفر از مهندسين نظام مهندسی بر آن نظارت داشته‌اند. مهرآبادی تأکید کرد: درخواست من از مسئولان و رسانه‌های کشور این است که در شرایطی که هموطنان عزیزمان در مناطق زلزله‌زده بیش از هر چیز دیگری به کمک‌های اولیه، جابه‌جایی وسایل خانه و اسکان موقت نیاز دارند، از پرداختن به اظهارات و آمارهای غیرواقعی و تأیید نشده و همچنین منتشر کردن فضای کشور جدا پرهیز کرده و در مقابل کمک کنند تا مسئولان ذی‌ربط در فرایند کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان و بازسازی، وظیفه خود را در فضای آرام و به نحو احسن انجام دهند.

■ **تخریب زیاد شخصی‌سازها نسبت به مسکن‌مهر**

مشاور قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی در مسکن‌مهر با تأکید بر اینکه واحدهای مسکن‌مهر در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه تماماً براساس آیین‌نامه ۲۸۰ طراحی و ساخته شده بود، گفت: کمترین تخریب‌ها و کشته‌ها در ساختمان‌های مسکن‌مهر رخ داده است. سید احمد خادمیان در گفت‌وگو با فارس گفت: آیین‌نامه ۲۸۰ می‌گوید ساختمان‌ها باید طوری ساخته شود که هنگام زلزله جان انسان‌ها حفظ شود که در اینجا ستون‌ها و سقف کاملاً مقاوم و استوار مانده بود. به گفته وی، ۲۰۰ واحد مسکن‌مهر هم در شمال شهر سرپل‌ذهاب بود که آسیب جدی ندیده و ترک‌های جزئی ایجاد شده است. مشاور قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی در مسکن‌مهر ادامه داد: ما ساختمان‌های غیر از مسکن‌مهر را که دقیقاً در کنار مسکن‌مهر قرار داشتند بازدید کردیم که کاملاً تخریب و با خاک یکسان شده بود و از آنها نیز عکس و فیلم گرفتیم، پس این نشان می‌داد مسکن‌مهر توانسته از تلفات زیاد جلوگیری کند. وی گفت: شاید اگر این ۵۷۶ خانوار در واحدهای غیرمسکن‌مهر ساکن بودند، الان شاهد فاجعه بزرگ‌تری بودیم.

سازمان غیردولتی اقدام کنند. به‌علاوه، کمک‌های غیرنقدی نظیر غذا، لباس، دارو برای استفاده جهت امداد به افراد آسیب‌دیده، از تحریم‌ها در زمینه ممنوعیت تجارت میان ایران و آمریکا معاف هستند، تا زمانی که این کمک‌ها به دولت ایران یا هر شخص حقیقی یا حقوقی ایرانی که نام‌شان در لیست اتباع و اشخاص تحت تحریم دولت آمریکا قرار دارد، ارسال نشود». در تحریم اخیر ایالات متحده آمریکا یعنی کاتسا که چند ماه پیش شروع شده هر نوع استثنای حقوق بشری حذف شده و این موضوع به صراحت اظهار شده و متن آن روی وب‌سایت اوکف موجود است که نشان می‌دهد موضوع سقف‌گذاری یا کمک‌رسانی مشروط آمریکا یک شواف نمایشی برابر جهانیان است. نکته‌حائز اهمیت دیگر اینجاست که با توجه به قید عدم رسیدن کمک‌ها به موارد حقیقی و حقوقی تحریمی و با عنایت به اینکه طبق تحریم‌های کاتسا تمام نیروهای مسلح ایران مشمول تحریم هستند، ریسک بزرگی برای ارسال کنندگان کمک به ایران ایجاد می‌شود که اگر این کمک‌ها به بخش‌های تحریمی برسد چه پیامدی برای آنها خواهد داشت، بر همین اساس به صورت عملی هیچ محموله‌ای به ایران فرستاده نمی‌شود یا درست اگر بخواهیم بگوییم از ترس ریسک بالای تحریم‌های کاتسا هیچ شخص یا نهادی جرأت ارسال کمک‌های اسنادوستانه را به ایران ندارد.

سازمان برنامه و بودجه ارسال کرده است. به اعتقاد سلاجورزی، اگر این امکان فراهم شود، ولو در یک بخش کوچک؛ باز هم بخش کوچکی از مشکلات برخی پیمانکاران و بخش خصوصی با دولت حل می‌شود چراکه ساز و کار تسویه بدهی از طریق اوراق مشارکت و اسناد خزانه، به دلیل اینکه سررسید آتی دارد و معمولاً قدرت خرید آن حفظ نمی‌شود، به اندازه کافی اثرگذار نیست. وی اظهار داشت: امیدواریم دولت تسویه بدهی پیمانکاران و مطالباتی را که از دولت یا سازمان‌هایی همچون سازمان امور مالیاتی، تأمین اجتماعی و بانک‌ها دارد تهاتر و یکی از روش‌های مختلف، بدهی خود را پرداخت کند. به‌گفته وی، هنوز رقم دقیق بدهی دولت به بخش خصوصی به جمع‌بندی نرسیده اما رقمی که مطرح است، بالای ۵۰۰ هزار میلیارد تومان است.

خودرو

مدیرعامل سایپا با حکم شریعتمداری تغییر کرد

دولت همچنان مالک سایپا و ایران خودرو است

گروه اقتصادی: به‌رغم اعلام خصوصی بودن شرکت‌های خودروسازی سایپا و ایران خودرو اما همچنان مدیر عامل این دو گروه بزرگ خودروسازی از سوی دولت تعیین می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، در سال‌های اخیر بارها وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت‌های وقت و روسای سازمان گسترش و نوسازی صنایع (ایدرو) با مبرا کردن خود از هر گونه ارتباط و رانتی با خودروسازان در پاسخ به رسانه‌ها و افکار عمومی بویژه آن زمان که شهروندان از پایین بودن کیفیت خودروهای تولیدی و تخلفات خودروسازان در تحویل خودرو و ارائه خدمات پس از فروش گلّه و شکایت می‌کنند، می‌گویند میزان سهم دولت از خودروسازان کمتر از ۱۵ درصد بوده و این شرکت‌ها کاملاً خصوصی هستند. اما این گفته‌ها زمانی دروغ بودن خود را نشان می‌دهد که وزیر صنعت، معدن و تجارت با نادیده گرفتن خصوصی بودن این شرکت‌ها، اقدام به برکناری مدیر عامل و جایگزین کردن مدیر دیگری می‌کند. بر این اساس مسکن شریعتمداری به‌تازگی در حکمی محسن قاسم جهرودی را به عنوان جایگزین مهدی جمالی به سمت مدیرعاملی گروه خودروسازی سایپا منصوب کرد. جمالی بیش از ۲ سال سکانداری شرکت سایپا را برعهده داشت اما در طول این مدت نتوانست مشکلات این شرکت خودروسازی را برطرف کند. به همین منظور وزیر جدید تصمیم به تغییر مدیریت این شرکت گرفته است. از سوابق کاری جهرودی می‌توان به شرکت ریخته‌گری آلومینیوم ایران خودرو و شرکت سرمایه‌گذاری ایران خودرو اشاره کرد.

قلمو

۳ هزار خط پیامک انبوه بسته شد

با توسعه امکانات سامانه پیامکی ۱۹۵ و فراهم شدن امکان ثبت شکایت از پیامک‌های انبوه ارسالی از تلفن ثابت و سرشماره‌های تبلیغاتی تاکنون ۲۲۱ هزار و ۷۵۵ شکایت در سامانه ۱۹۵ ثبت شده است. به گزارش تسنیم، مجید حقی، معاون نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری با اشاره به این موضوع اظهار داشت: از تعداد شکایت‌های پیامکی ارسالی ۹۵ هزار و ۵۷۹ شکایت با قالب درست ارسال شده که از این تعداد ۹۰ هزار شکایت به خطوط تلفن همراه، هزار و ۶۷۶ شکایت به خطوط تلفن ثابت و ۳ هزار و ۴۴۵ شکایت به سرشماره‌های تبلیغاتی مربوط می‌شود. وی درباره نتایج بررسی شکایت‌های ثبت شده، گفت: شکایات ثبت شده در سامانه ۱۹۵ از سوی ۳۶ هزار و ۶۴۸ شاکای اعلام شده که پس از بررسی، حدود ۲ هزار و ۹۷۸ خطی که پیامک انبوه مزاحم از آنها ارسال می‌شده، بسته شده است. حقی درباره قالب درست ارسال شکایت از پیامک‌های انبوه به سامانه ۱۹۵ اظهار کرد: مشترکان می‌توانند شماره ارسال‌کننده پیامک را برای شماره‌های تلفن ثابت به همراه کد مانند *****۰۲۱ و *****۰۲۶ و برای سرشماره‌های تبلیغاتی به شکل *****۱۰۰۰، *****۲۰۰۰، *****۳۰۰۰ و *****۵۰۰۰ و برای شماره‌های تلفن همراه شخصی به شکل *****۰۹ برای سامانه ۱۹۵ ارسال کنند.

خانه

واگذاری مسکن مهر بدون متقاضی آسان‌تر شد

مدیرعامل شرکت عمران پرند روش جدید واگذاری واحدهای فاقد متقاضی مسکن‌مهر این شهر را تشریح کرد. علی‌اکبر طاهری در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: حدود ۷ هزار مسکن‌مهر بدون متقاضی در شهر پرند وجود دارد که پیشرفت فیزیکی با درصدهای مختلفی دارند. وی با بیان اینکه شرایط چهارگانه برای این واحدها برداشته شده و کسانی که متقاضی هستند می‌توانند به طور مستقیم برای ثبت‌نام به شرکت عمران پرند مراجعه کنند، تصریح کرد: برخی پروژه‌ها پیشرفت کم و برخی پیشرفت زیادی دارند، در مجموع متناسب با پولی که متقاضی برای این واحدها می‌آورد، مراحل ثبت‌نام انجام و قرارداد در اختیار آنها قرار می‌گیرد. وی با اعلام اینکه بین ۶۵۰۰ تا ۶۷۰۰ واحد مسکن‌مهر پرند بدون متقاضی است، افزود: هر کسی که دوست دارد می‌تواند در مسکن‌مهر بدون صاحبخانه شود. مدیرعامل شرکت عمران پرند چندی پیش از تکمیل و اتمام مشروط پروژه‌های مسکن‌مهر «هسای» این شهر خبر داده و گفته بود: کار ساخت و ساز واحدهای مسکن‌مهر هسای یک، ۳ و ۴ حدود ۲۰ روز پیش مجدداً آغاز شده و حدود ۷ میلیارد تومان از محل تسهیلات کم‌بهره این پروژه پرداخت کرده‌ایم. طاهری ادامه داد: در هسای ۲ که مجری آن اساس گستر شرق بود، قرارگاه خاتم‌الاولیا پروژه را با ۲۰۱۳ واحد مسکونی اقاله کرده است.